Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

О проведении конкурсных испытаний
муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года России» в 2025 году

С целью выявления талантливых учителей, их поддержки и поощрения,
повышения престижа учительского труда, распространения педагогического
опыта лучших учителей Ростовского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав участников муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2025 году (далее
- Конкурс):

- Жаворонкова Марина Алексеевна, учитель английского языка
МОУ «Школа имени Евгения Родионова»;

- Смекалова Ольга Леонидовна, учитель начальных классов
МОУ «Школа имени Евгения Родионова»;

- Ерохин Егор Игоревич, преподаватель-организатор ОБЗР
МОУ Белогостицкой СОШ;

- Ваганов Андрей Игоревич, учитель химии МОУ Ишненской
СОШ.

2. Утвердить состав жюри Конкурса:
- Груданова Лариса Владимировна, начальник управления

образования;
- Орлова Татьяна Николаевна, заместитель начальника

управления образования;
- Скатерникова Елена Владимировна, руководитель

методического центра;
- Руфанова Альбина Николаевна, руководитель ММО учителей

начальных классов, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
- Якимова Елена Ивановна, учитель английского языка МОУ

гимназии им. А.Л.Кекина;
- Мячина Галина Владимировна, руководитель ММО учителей

химии, учитель химии МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
- Новиков Андрей Альбертович, преподаватель ОБЗР МОУ

СОШ № 4 г.Ростова.
Определить дату, место и время проведения Конкурса:

- первый очный этап Конкурса (творческая самопрезентация)
17.01.2025 в 10.00 в зале заседаний управления образования;

- второй очный этап Конкурса (открытые уроки) 22.01.2025 на
базе МОУ СОШ № 3 г.Ростова.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ио. начальника
образования Т.Н. Орлова